یہ تو اللہ تعالیٰ کی قدرت کا کمال رہا کہ چند ہزار افغانی مسلمانوں کے قلوب میں ایمانی جذبہ پیدا فرمایا اور انہوں نے کفار سے مرعوب ہونے اور ان کے سامنے ہتھیار ڈالنے کی بجائے اللہ تعالیٰ کی راہ میں جہاد کا فیصلہ کیا تو اللہ تعالیٰ نے محرم الحرام 1443ھ (اگست 2021ء) عصر حاضر کی سب سے بڑی فرعونی طاقت کو اس کے حواریوں کے ہمراہ افغان سرزمین سے مار بھگایا۔ جھوٹ اور فریب کی ایسی ہی مثال عراق کے خلاف رہی جہاں انتہائی خطرناک ہتھیاروں کی موجودگی کا پراپیگنڈہ میڈیا پر چلا کر نیٹو افواج کے ذریعے عراقی فوج کی تباہی کے ساتھ صدام حسین کی حکومت کا خاتمہ کرایا لاکھوں بے گناہ عراقی مسلمانوں کا خون بہایا اور پھر عراق کے تیل کے ذخائر پر قبضہ جمایا۔